
COÀAI.JTT."JE DI
CnSTELNLJOVO
\{a1 rrr CnctNA

SETTORE TECNICO

N. 2012 / 393 registro generale

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 227 del 13 Settembre 2012

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAIONE PARCHEGGIO NELL'AREA URBANA DI CASTELNUOVO.
LIQUIDAZIONE IO SAL DITTA ITALIA IMPIANTI DI FIRENZE

Visto ilvigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina e I'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per I'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del09/10/2001;

Visto il decreto del Sindaco no 012 del 2211212011 con il quale viene confermato l'incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;

Richiamate:
- la Delibera di Giunta Comunale n. 146 del 17.12.2010 con la quale veniva approvato il progetto

preliminare delle opere di cui sopra;

- la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.208 del 30.08.2011 con la quale veniva
approvato il progetto definitivo;
- la determinazione Responsabile del Settore Tecnico n.266 del 08.11.2011 con la quale veniva
approvato il progetto esecutivo;
- la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.267 del 08.11.201I veniva disposto I'awio
della procedura di gara per I'affidamento dell'appalro di "REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO
NELL'AREA URBANA DI CASTELNUOVO VAL DI CECINA", con il metodo della procedura

negoziafa e criterio delprezzo più basso ai sensi dell'art.82 del D.Lgs.163120061'
- la determinazione del Responsabile del Settore tecnico n. 40 del 07 Febbraio 2012 con la quale

venivano aggiudicati definitivamente i lavori in oggetto alla ditta Italia Impianti con sede a Firenze in



via Aretina n. 16214 che ha offerto un ribasso percentuale pari a 20,0839%o, e pertanto viene così

rideterminato il quadro economico dell' opera:

TOTALE SOMME A DISPOSZIONE
TOTALE GENERALE

Visto il contratto rep.997 stipulato in data l9 Aprile 2012 fra il Comune di Castelnuovo e la ditta Italia
Impianti e in parlicolare l'aÍ. 4 dove vengono indicate le modalità di pagamento dei lavori;

Visti i documenti contabili redatti dal Direttore dei lavori Ing. Massimo Viviani in data 3010712012 e

consistenti nei seguenti elaborati :

- Io Stato di avarzamento dei lavori a|2710712012.
- Registro di contabilità n. I,
- Libretto delle misure n.l,
- Certificato di pagamento n. I

Preso atto che, dai documenti sopra descritti, l'ammontare dei lavori al 2710712012 risulta di €
94.766,22 comprensivi di oneri della sicurezza dal quale vanno decurtate:
- e 4n,83 (quale ritenuta sullo stato di Avanzamento dei lavori),
- C 292,39 (quale arrotondamento ),
per un importo di € 94.000,00 oltre IVA al 10Yo pari a € 9.400,00 per un irnporto complessivo di €

103.400,00;

Verificata la regolarità contributiva della ditta appaltatrice e di quella sub appaltatrice;

Per detti lavori sono stati acquisiti i seguenti codici identificativi:
- cIG 35279308bC
- cuP BSlBl1001300002

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

l) Che le motivazioni espresse in premessa costituiscono parte integrante e sostanziale del

168.800,05

5 000.00

173.800,05

0.00

3 600.00

I 500.00

51.895,52

21.500,00

0.00

25 000.00

4.324,43

0.00

0.00

I 000.00

17.380,00

126.199,95

300 000.00

TOTALE LAVORI
ONERI PER PIANO DI SICUREZZA

TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE:

2- Rilievi accertamenti ed indagini

3- Allacciamenti ai pubblici servizi

5- Acquisizione aree e immobili
6- Accantonamento art. 133 D.Les. 163/06

8- Spese tecniche art.92 D.Lgs. L6312006

9- Spese per commissioni giudicatrici

l0- Spese per pubblicità

l1- Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche di collaudo

12- IVA

1- Lavori in economia, previsti in tto ed esclusi dall



presente prowedimento;

2) Di approvare gli atti contabili relativial lo S.a.l. redattidall'Ing. Massimo Viviani;

3) Di procedere alla liquidazione del lo s.a.l. per un importo di€ 94.000,00 oltre IVA al l0%
pari a€ 9.400,00 per un totale di € 103.400,00 alla ditta ITALIA IMPIANTI S.R.L. di Firenze;

4) Di dare atti che la cifra di € 103.400,00 trova puntualmente copertura al cap.2690l20ll
come da prenotazione di spesa effettuata con determinazione n.267 del 08. ll.201l;

RESPONSABILE del SETTORE TECNICO
Arch. Simonetta SANTUCCI



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARI,A

Importo Capitolo Impegno A favore di:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del prowedimento sull'equilibr
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a norrna del comma 4 de

Decreto Legislativo n. 267 /2000.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO

F.to Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina, 13-09-2012


